
 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ОЗЁРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БУТУРЛИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

                                          РЕШЕНИЕ 

 от  26.06.2023 г.            № 115 
       с.Озѐрки 

 

«О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района  Воронежской 

области от 26.12.2022 г №92 «Об утверждении 

бюджета Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 

основании Устава Озѐрского сельского поселения, Совет народных 

депутатов Озѐрского сельского поселения  

Р е ш и л: 
Внести в решение Совета народных депутатов Озѐрского сельского 

поселения от 26.12.2022 года № 92 «Об утверждении бюджета Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1.1. в части 1.1 статьи 1: 

 - пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Озѐрского сельского 

поселения в сумме 8 346,70 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 7 015,70 тыс. рублей, из них: дотации – 387,00 тыс. 

рублей, субвенции – 113,30 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 

6 515,40 тыс. рублей, из них имеющие целевое назначение – 3 252,27 тыс. 

рублей;» 



 - в пункте 2 слова «в сумме 8 766,17 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 8 684,50 тыс. рублей»; 

 -  пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) дефицит бюджета Озѐрского сельского поселения в сумме 337,80 тыс. 

рублей;» 

          1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.  

          1.3. Приложение 2 «Доходы бюджета Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по кодам 

видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.                                                      

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению. 

         1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник муниципальных нормативно – правовых актов 

Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области и иной официальной информации». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                Е.В. Петрова 

 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Озѐрского сельского  

поселения                                 

               

 

И.В. Шелковникова 

 

 

 



Приложение 1 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Озѐрского сельского поселения                                                                               
Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от 26.06.2023 г.    №115     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского      

муниципального района Воронежской области 

                                            на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

 

Сумма 

(тыс. рублей) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1                                   2            3 4 5 6 

1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 337,80 -60,39 -60,39 

 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
01 03 00 00 00 0000 000 -60,39 -60,39 -60,39 

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -60,39 -60,39 -60,39 

 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 -60,39 -60,39 -60,39 

 

 

 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 398,19 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8 346,70 -26727,00   -9607,10 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -8 346,70 -26727,00 -9607,10 



2 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 8 744,89 26727,00 9607,10 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 8 744,89 26727,00 9607,10 

 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                                                              Е.В. Петрова 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Озѐрского сельского  поселения                                                                       И.В. Шелковникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Озѐрского сельского поселения  

                                                                Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

             от 26.06.2023 г.   №115      
                        

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
   

  
 

              Сумма (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 8346,70 26727,00 9607,10 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1331,00 1377,00 1378,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24,00 25,00 26,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24,00 25,00 26,00 



000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

24,00 25,00 26,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1160,00 1205,00 1205,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 72,00 72,00 72,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

72,00 72,00 72,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1088,00 1133,00 1133,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 470,00 496,00 496,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

470,00 496,00 496,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 618,00 637,00 637,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

618,00 637,00 637,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,00 1,00 1,00 



000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1,00 1,00 1,00 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1,00 1,00 1,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

146,00 146,00 146,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

146,00 146,00 146,00 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

146,00 146,00 146,00 



000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

146,00 146,00 146,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7015,70 25350,00 8229,10 

000 2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

7015,70 25350,00 8229,10 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

387,00 292,00 298,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

154,00 109,00 110,00 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

154,00 109,00 110,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

233,00 183,00 188,00 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

233,00 183,00 188,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

113,30 118,40 122,70 



000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

113,30 118,40 122,70 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6515,40 24939,60 7808,40 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1018,00 1106,00 1384,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1018,00 1106,00 1384,00 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

5497,40 23833,60 6424,40 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

5497,40 23833,60 6424,40 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                                                            Е.В. Петрова 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Озѐрского сельского     поселения                                                                  И.В. Шелковникова 

 



 

 

 

Приложение 3 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Озѐрского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от 26.06.2023 г.   №115   

           

Ведомственная структура расходов бюджета Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

                      на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

  
       

                             

Сумма  (тыс. рублей) 

  

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО           8684,50 26582,90 9420,93 

Администрация Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

914         8684,50 26582,90 9420,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01 00     2765,31 686,60 675,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

914 01 02     798,84 330,00 330,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

914 01 02 
85 0 00 

00000  
  798,84 330,00 330,00 



Воронежской области" 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
914 01 02 

85 3 00 

00000  
  798,84 330,00 330,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

914 01 02 
85 3 01 

00000  
  798,84 330,00 330,00 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 02 
85 3 01 

92020  
100 798,84 330,00 330,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

914 01 04     1865,77 355,60 344,70 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 04 
85 0 00 

00000  
  1865,77 355,60 344,70 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
914 01 04 

85 3 00 

00000 
  1865,77 355,60 344,70 



Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

914 01 04 
85 3 01 

00000 
  1865,77 355,60 344,70 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
100 696,42 329,70 329,70 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
200 915,19 15,90 10,00 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
800 254,16 10,00 5,00 

Резервные фонды 914 01 11     3,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 11 
85 0 00 

00000 
  3,00 1,00 1,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
914 01 11 

85 1 00 

00000 
  3,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие "Управление резервным 

фондом администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

914 01 11 
85 1 01 

00000 
  3,00 1,00 1,00 



Резервный фонд администрации Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 11 
85 1 01 

20540 
800 3,00 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     97,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 13 
85 0 00 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
914 01 13 

85 1 00 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
914 01 13 

85 1 03 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 
85 1 03 

90200 
200 17,70 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Уплата иных платежей) 
914 01 13 

85 1 03 

90200 
800 80,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02 00     113,30 118,40 122,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03     113,30 118,40 122,70 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 02 03 
85 0 00 

00000 
  113,30 118,40 122,70 



Подпрограмма "Организация первичного 

воинского учета на территории Озѐрского 

сельского поселения" 

914 02 03 
85 2 00 

00000 
  113,30 118,40 122,70 

Основное мероприятие "Первичный воинский учет 

граждан, проживающих или пребывающих на 

территории Озѐрского сельского поселения" 

914 02 03 
85 2 01 

00000 
  113,30 118,40 122,70 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 02 03 
85 2 01 

51180 
100 102,10 107,20 111,50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 02 03 
85 2 01 

51180 
200 11,20 11,20 11,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
914 03 00     304,06 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

914 03 10     304,06 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 03 10 
84  0 00 

00000 
  304,06 0,00 0,00 

Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность" 

914 03 10 
84 1 00 

00000 
  304,06 0,00 0,00 



Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности" 
914 03 10 

84 1 01 

00000 
  304,06 0,00 0,00 

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 10 
84 1 01 

20570 
200 16,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 10 
84 1 01 

91430 
200 55,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

914 03 10 
84 1 01 

91440 
600 233,06 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       2898,86 3228,28 3481,28 

Общеэкономические вопросы 914 04 01     21,14 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 04 01 
84 0 00 

00000 
  21,14 1,00 1,00 

Подпрограмма "Развитие национальной экономики 

Озѐрского сельского поселения" 
914 04 01 

84 2 00 

00000 
  21,14 1,00 1,00 

Основное мероприятие "Общеэкономические 

вопросы" 
914 04 01 

84 2 01 

00000 
  21,14 1,00 1,00 

Расходы бюджета сельского поселения за счет 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований на организацию 

914 04 01 
84 2 01 

78430 
200 16,24 0,00 0,00 



проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на организацию 

проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 01 
84 2 01 

98430 
200 4,90 1,00 1,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09     2877,72 3227,28 3480,28 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 04 09 
84 0 00 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство Озѐрского 

сельского поселения" 
914 04 09 

84 3 00 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

текущий ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 

914 04 09 
84 3 01 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
84 3 01 

91290 
200 788,30 859,00 1112,00 

Софинансирование расходов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
84 3 01 

S8850 
200 2089,42 2368,28 2368,28 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 00     648,14 66,12 61,12 

Благоустройство 914 05 03     648,14 66,12 61,12 



Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 05 03 
84 0 00 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Озѐрского сельского поселения" 
914 05 03 

84 4 00 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Основное мероприятие "Благоустройство" 914 05 03 
84 4 01 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90010 
200 250,00 10,00 5,00 

Расходы за счет субсидий из областного бюджета 

на уличное освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

S8670 
200 56,12 56,12 56,12 

Расходы на организацию озеленения территории 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90030 
200 5,00 0,00 0,00 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90040 
200 2,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90050 
200 335,02 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08 00     1310,40 22106,20 4697,93 

Культура 914 08 01     1310,40 22106,20 4697,93 



Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Сохранение и 

развитие культуры Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 08 01 
11 0 00 

00000 
  1310,40 22106,20 4697,93 

Подпрограмма "Организация деятельности МКУК 

"Озѐрский социально-культурный центр"" 
914 08 01 

11 1 00 

00000 
  1310,40 22106,20 4697,93 

Основное мероприятие "Культурно-досуговая 

деятельность и развитие народного творчества" 
914 08 01 

11 1 01 

00000 
  1083,40 21859,20 4425,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
100 808,06 430,00 405,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
200 230,34 10,00 10,00 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета на капитальный ремонт 

МКУК "ОСКЦ"  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 08 01 
11 1 01 

S8750 
200 0,00 21409,20 0,00 

Расходы по развитию и укреплению материально - 

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 
11 1 01 

L4670 
200 0,00 0,00 4000,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
800 45,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 
914 08 01 

11 1 02 

00000 
  227,00 247,00 272,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

914 08 01 
11 1 02 

90200 
100 227,00 247,00 272,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 914 09 00     13,50 0,00 0,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 914 09 07     13,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 09 07 
84 0 00 

00000 
  13,50 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Озѐрского сельского поселения" 
914 09 07 

84 4 00 

00000 
  13,50 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 
914 09 07 

84 4 02 

00000 
  13,50 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

914 09 07 
84 4 02 

90200 
200 13,50 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10 00     263,50 5,00 5,00 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     263,50 5,00 5,00 



Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 10 01 
84 0 00 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Подпрограмма "Социальная политика Озѐрского 

сельского поселения" 
914 10 01 

84 5 00 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение" 914 10 01 
84 5 01 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

914 10 01 
84 5 01 

90470 
300 263,50 5,00 5,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
914 13 00     0,43 0,30 0,20 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
914 13 01     0,43 0,30 0,20 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 13 01 
85 0 00 

00000 
  0,43 0,30 0,20 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
914 13 01 

85 1 00 

00000 
  0,43 0,30 0,20 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
914 13 01 

85 1 04 

00000 
  0,43 0,30 0,20 



Процентные платежи по муниципальному долгу 

Озѐрского сельского поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга) 

914 13 01 
85 1 04 

27880 
700 0,43 0,30 0,20 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 14 00     367,00 372,00 377,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
914 14 03     367,00 372,00 377,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 14 03 
84 0 00 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Подпрограмма "Развитие национальной экономики 

Озѐрского сельского поселения" 
914 14 03 

84 2 00 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Другие вопросы в области 

национальной экономики» 
914 14 03 

84 2 02 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Выполнение других расходных обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 
914 14 03 

84 2 02 

90200 
500 1,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

914 14 03 
85 0 00 

00000 
  366,00 371,00 376,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
914 14 03 

85 1 00 

00000 
  366,00 371,00 376,00 

Основное мероприятие «Иные межбюджетные 

трансферты Озѐрского сельского поселения по 

переданным полномочиям» 

914 14 03 
85 1 05 

00000 
  366,00 371,00 376,00 



Выполнение других расходных обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 
914 14 03 

85 1 05 

90200 
500 366,00 371,00 376,00 

 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                                                          Е.В. Петрова 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Озѐрского сельского поселения                                                                    И.В. Шелковникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 4 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Озѐрского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

             от 26.06.2023 г.  №115  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Озѐрского сельского 

 поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов  

классификации расходов бюджета Озѐрского сельского поселения   Бутурлиновского муниципального 

района  Воронежской области на  2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 
 Сумма (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         8684,50 26582,90 9420,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2765,31 686,60 675,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     798,84 330,00 330,00 



Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

01 02 
85 0 00 

00000  
  798,84 330,00 330,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 02 

85 3 00 

00000 
  798,84 330,00 330,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

01 02 
85 3 01 

00000  
  798,84 330,00 330,00 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 
85 3 01 

92020  
100 798,84 330,00 330,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1865,77 355,60 344,70 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

01 04 
85 0 00 

00000  
  1865,77 355,60 344,70 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 
01 04 

85 3 00 

00000 
  1865,77 355,60 344,70 



Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

01 04 
85 3 01 

00000 
  1865,77 355,60 344,70 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 
85 3 01 

92010 
100 696,42 329,70 329,70 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
85 3 01 

92010 
200 915,19 15,90 5,00 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 
85 3 01 

92010 
800 254,16 10,00 10,00 

Резервные фонды 01 11     3,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

01 11 
85 0 00 

00000 
  3,00 1,00 1,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
01 11 

85 1 00 

00000 
  3,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие "Управление резервным 

фондом администрации Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

01 11 
85 1 01 

00000 
  3,00 1,00 1,00 



Резервный фонд администрации Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

(финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов) (Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 
85 1 01 

20540 
800 3,00 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     97,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

01 13 
85 0 00 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
01 13 

85 1 00 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
01 13 

85 1 03 

00000 
  97,70 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
85 1 03 

90200 
200 17,70 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Уплата иных платежей) 
01 13 

85 1 03 

90200 
800 80,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       113,30 118,40 122,70 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     113,30 118,40 122,70 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

02 03 
85 0 00 

00000 
  113,30 118,40 122,70 



Воронежской области" 

Подпрограмма "Организация первичного 

воинского учета на территории Озѐрского 

сельского поселения" 

02 03 
85 2 00 

00000 
  113,30 118,40 122,70 

Основное мероприятие "Первичный воинский учет 

граждан, проживающих или пребывающих на 

территории Озѐрского сельского поселения" 

02 03 
85 2 01 

00000 
  113,30 118,40 122,70 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 
85 2 01 

51180 
100 102,10 107,20 111,50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 03 
85 2 01 

51180 
200 11,20 11,20 11,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       304,06 0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     304,06 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

03 10 
84  0 00 

00000 
  304,06 0,00 0,00 



Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность" 

03 10 
84 1 00 

00000 
  304,06 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности" 
03 10 

84 1 01 

00000 
  304,06 0,00 0,00 

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
84 1 01 

20570 
200 16,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 
84 1 01 

91430 
200 55,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидии некоммерческим 

организациям (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 10 
84 1 01 

91440 
600 233,06 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2898,86 3228,28 3481,28 

Общеэкономические вопросы 04 01     21,14 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

04 01 
84 0 00 

00000 
  21,14 1,00 1,00 

Подпрограмма "Развитие национальной экономики 

Озѐрского сельского поселения" 
04 01 

84 2 00 

00000 
  21,14 1,00 1,00 



Основное мероприятие "Общеэкономические 

вопросы" 
04 01 

84 2 01 

00000 
  21,14 1,00 1,00 

Расходы бюджета сельского поселения за счет 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований на организацию 

проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 
84 2 01 

78430 
200 16,24 0,00 0,00 

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на организацию 

проведения оплачиваемых общественных работ 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 01 
84 2 01 

98430 
200 4,90 1,00 1,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2877,72 3227,28 3480,28 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

04 09 
84 0 00 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство Озѐрского 

сельского поселения" 
04 09 

84 3 00 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

текущий ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 

04 09 
84 3 01 

00000 
  2877,72 3227,28 3480,28 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
84 3 01 

91290 
200 788,30 859,00 1112,00 



Софинансирование расходов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
84 3 01 

S8850 
200 2089,42 2368,28 2368,28 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       648,14 66,12 61,12 

Благоустройство 05 03     648,14 66,12 61,12 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

05 03 
84 0 00 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Озѐрского сельского поселения" 
05 03 

84 4 00 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Основное мероприятие "Благоустройство" 05 03 
84 4 01 

00000 
  648,14 66,12 61,12 

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
84 4 01 

90010 
200 250,00 10,00 5,00 

Расходы за счет субсидий из областного бюджета 

на уличное освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

S8670 
200 56,12 56,12 56,12 

Расходы на организацию озеленения территории 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

90030 
200 5,00 0,00 0,00 



Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

90040 
200 2,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 
84 4 01 

90050 
200 335,02 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1310,40 22106,20 4697,93 

Культура 08 01     1310,40 22106,20 4697,93 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Сохранение и 

развитие культуры Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

08 01 
11 0 00 

00000 
  1310,40 22106,20 4697,93 

Подпрограмма "Организация деятельности МКУК 

"Озѐрский социально-культурный центр"" 
08 01 

11 1 00 

00000 
  1310,40 22106,20 4697,93 

Основное мероприятие "Культурно-досуговая 

деятельность и развитие народного творчества" 
08 01 

11 1 01 

00000 
  1083,40 21859,20 4425,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08 01 
11 1 01 

00590 
100 808,06 430,00 405,93 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 01 
11 1 01 

00590 
200 230,34 10,00 10,00 



Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета на капитальный ремонт 

МКУК "ОСКЦ"  (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
11 1 01 

S8750 
200 0,00 21409,20 0,00 

Расходы по развитию и укреплению материально - 

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 01 
11 1 01 

L4670 
200 0,00 0,00 4000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

08 01 
11 1 01 

00590 
800 45,00 10,00 10,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 
08 01 

11 1 02 

00000 
  227,00 247,00 272,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

08 01 
11 1 02 

90200 
100 227,00 247,00 272,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       13,50 0,00 0,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     13,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

09 07 
84 0 00 

00000 
  13,50 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Озѐрского сельского поселения" 
09 07 

84 4 00 

00000 
  13,50 0,00 0,00 



Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 
09 07 

84 4 02 

00000 
  13,50 0,00 0,00 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

09 07 
84 4 02 

90200 
200 13,50 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       263,50 5,00 5,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     263,50 5,00 5,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

10 01 
84 0 00 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Подпрограмма "Социальная политика Озѐрского 

сельского поселения" 
10 01 

84 5 00 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение" 10 01 
84 5 01 

00000 
  263,50 5,00 5,00 

Доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 01 
84 5 01 

90470 
300 263,50 5,00 5,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13       0,43 0,30 0,20 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01     0,43 0,30 0,20 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

13 01 
85 0 00 

00000 
  0,43 0,30 0,20 



Воронежской области" 

Подпрограмма "Управление муниципальными 

финансами" 
13 01 

85 1 00 

00000 
  0,43 0,30 0,20 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
13 01 

85 1 04 

00000 
  0,43 0,30 0,20 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Озѐрского сельского поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга) 

13 01 
85 1 04 

27880 
700 0,43 0,30 0,20 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       367,00 372,00 377,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     367,00 372,00 377,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Социальное 

развитие Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

14 03 
84 0 00 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Озѐрского сельского поселения" 
14 03 

84 2 00 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Основное мероприятие «Другие вопросы в области 

национальной экономики» 
14 03 

84 2 02 

00000 
  1,00 1,00 1,00 

Выполнение других расходных обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 
14 03 

84 2 02 

90200 
500 1,00 1,00 1,00 

Муниципальная программа Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области "Муниципальное 

управление Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

14 03 
85 0 00 

00000 
  366,00 371,00 376,00 

Подпрограмма "Управление муниципальными 14 03 85 1 00   366,00 371,00 376,00 



финансами" 00000 

Основное мероприятие «Иные межбюджетные 

трансферты Озѐрского сельского поселения по 

переданным полномочиям» 

14 03 
85 1 05 

00000 
  366,00 371,00 376,00 

Выполнение других расходных обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 
14 03 

85 1 05 

90200 
500 366,00 371,00 376,00 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                                                            Е.В. Петрова 

  

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Озѐрского сельского поселения                                                                      И.В. Шелковникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

                                                            к решению Совета народных депутатов 

                                                               Озѐрского сельского поселения                                                                                     
Бутурлиновского муниципального 

 района Воронежской области 

от 26.06.2023 г.  №115  

  

 

Распределение бюджетных ассигнований 

   по целевым статьям (муниципальным программам Озѐрского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета Озѐрского сельского поселения 

  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

                                          на  2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                                                                                             Сумма  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

2023 

год 
2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО:         8684,50 26582,90 9420,93 

1 

 Муниципальная программа Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области «Сохранение и развитие 

культуры  Озѐрского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области»  

11 0 00 00000       1310,40 22106,20 4697,93 



1.1 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК "Озѐрский 

социально - культурный центр" 

11 1 00 00000       1310,40 22106,20 4697,93 

1.1.1 

Основное мероприятие "Культурно-

досуговая деятельность и развитие 

народного творчества" 

11 1 01 00000       1083,40 21859,20 4425,93 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

11 1 01 00590 100 08 01 808,06 430,00 405,93 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 01 00590 200 08 01 230,34 10,00 10,00 

  

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов  из областного бюджета на 

капитальный ремонт МКУК "ОСКЦ"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 01S8750 200 08 01 0,00 21409,20 0,00 

  

Расходы по развитию и укреплению 

материально - технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 1 01L4670 200 08 01 0,00 0,00 4000,00 



  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

11 1 01 00590 800 08 01 45,00 10,00 10,00 

1.1.2 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 
11 1 02 00000       227,00 247,00 272,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

11 1 02 90200 100 08 01 227,00 247,00 272,00 

2 

Муниципальная программа Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области «Социальное развитие 

Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области»  

84 0 00 00000       4129,06 3300,40 3548,40 

2.1. 

Подпрограмма «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность» 

84 1 00 00000       304,06 0,00 0,00 

2.1.1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности" 
84 1 01 00000       304,06 0,00 0,00 



  

Резервный фонд (проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

84 1 01 20570 200 03 10 16,00 0,00 0,00 

  

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 1 01 91430 200 03 10 55,00 0,00 0,00 

  

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

84 1 01 91440 600 03 10 233,06 0,00 0,00 

2.2. 

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики Озѐрского сельского 

поселения" 

84 2 00 00000       22,14 2,00 2,00 

2.2.1 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 
84 2 01 00000       21,14 1,00 1,00 

  

Расходы бюджета сельского поселения за 

счет иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований на 

организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

84 2 01 78430 200 04 01 16,24 0,00 0,00 



  

Расходы бюджета сельского поселения на 

софинансирование расходов на 

организацию проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

84 2 01 98430 200 04 01 4,90 1,00 1,00 

2.2.2 

Основное мероприятие «Другие вопросы в 

области национальной экономики» 
84 2 02 00000       1,00 1,00 1,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты) 

84 2 02 90200 500 14 03 1,00 1,00 1,00 

2.3. 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Озѐрского сельского поселения" 
84 3 00 00000       2877,72 3227,28 3480,28 

2.3.1 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, текущий ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

84 3 01 00000       2877,72 3227,28 3480,28 

  

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 01 91290 200 04 09 788,30 859,00 1112,00 

  

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 01S8850 200 04 09 2089,42 2368,28 2368,28 



2.4. 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства  Озѐрского 

сельского поселения»  

84 4 00 00000       661,64 66,12 61,12 

2.4.1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 
84 4 01 00000       648,14 66,12 61,12 

  

Расходы на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 90010 200 05 03 250,00 10,00 5,00 

  

Расходы за счет субсидий из областного 

бюджета на уличное освещение сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01S8670 200 05 03 56,12 56,12 56,12 

  

Расходы на организацию озеленения 

территории сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

84 4 01 90030 200 05 03 5,00 0,00 0,00 

  

Расходы на организацию и содержание 

мест захоронения сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 90040 200 05 03 2,00 0,00 0,00 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

84 4 01 90050 200 05 03 335,02 0,00 0,00 

2.4.2 

Основное мероприятие "Санитарно-

эпидемиологическое благополучие" 
84 4 02 00000       13,50 0,00 0,00 



  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 02 90200 200 09 07 13,50 0,00 0,00 

2.5. 

Подпрограмма «Социальная политика 

Озѐрского сельского поселения»  
84 5 00 00000       263,50 5,00 5,00 

2.5.1 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение" 
84 5 01 00000       263,50 5,00 5,00 

  

Доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

сельского поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

84 5 01 90470 300 10 01 263,50 5,00 5,00 

3. 

Муниципальная программа Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области «Муниципальное управление 

Озѐрского сельского  поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области» 

85 0 00 00000       3245,04 1176,30 1174,60 

3.1. 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
85 1 00 00000       467,13 372,30 377,20 

3.1.1 

Основное мероприятие "Управление 

резервным фондом администрации 

Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области" 

85 1 01 00000       3,00 1,00 1,00 



  

Резервный фонд администрации Озѐрского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

85 1 01 20540 800 01 11 3,00 1,00 1,00 

3.1.2 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
85 1 03 00000       97,70 0,00 0,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 1 03 90200 200 01 13 17,70 0,00 0,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Уплата иных платежей) 
85 1 03 90200 800 01 13 80,00 0,00 0,00 

3.1.3 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
85 1 04 00000       0,43 0,30 0,20 

  

Процентные платежи по муниципальному 

долгу Озѐрского сельского поселения 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

85 1 04 27880 13 01 700 0,43 0,30 0,20 

3.1.4 

Основное мероприятие "Иные 

межбюджетные трансферты Озѐрского 

сельского поселения по переданным 

полномочиям" 

85 1 05 00000       366,00 371,00 376,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные межбюджетные 

трансферты" 

85 1 05 90200 500 14 03 366,00 371,00 376,00 

3.2. 

Подпрограмма "Организация первичного 

воинского учета на территории 

Озѐрского сельского поселения" 

85 2 00 00000       113,30 118,40 122,70 



3.2.1 

Основное мероприятие "Первичный 

воинский учет граждан, проживающих 

или пребывающих на территории 

Озѐрского сельского поселения" 

85 2 01 00000       113,30 118,40 122,70 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

85 2 01 51180 100 02 03 102,10 107,20 111,50 

  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

85 2 01 51180 200 02 03 11,20 11,20 11,20 

3.3. 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
85 3 00 00000       2664,61 685,60 674,70 

3.3.1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Озѐрского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

85 3 01 00000       2664,61 685,60 674,70 



  

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

85 3 01 92010 100 01 04 696,42 329,70 329,70 

  

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

85 3 01 92010 200 01 04 915,19 15,90 10,00 

  

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

85 3 01 92010 800 01 04 254,16 10,00 5,00 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

главы сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

85 3 01 92020 100 01 02 798,84 330,00 330,00 

 

 

Глава Озѐрского сельского поселения                                                                     Е.В. Петрова              

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Озѐрского сельского     поселения                                                                           И.В. Шелковникова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 


